
 

 
 

 PODER EXECUTIVO  
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

  
             Caratinga, 13 de julho de 2023 – ANO XI -|Nº 5563 – Lei nº 3.357/2013 

 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR JESSICA BATISTA LOPES 
PORTARIA Nº 02/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 
 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de Ata nº 192/2023 

– Concorrência Pública 002/2023, Objeto: Prestação de serviços 

de manutenção predial, construção, reparos, restaurações 

estruturais e consertos nas edificações, com fornecimento de 

mão de obra, materiais, insumos, acessórios, equipamentos e 

maquinários, compreendendo manutenção hidráulica, elétrica, 

cabeamento estruturado, pintura, estrutural, revestimento, 

vedações, impermeabilização, alvenarias, coberturas (metálica 

e madeira) e acabamentos, tendo como referência a tabela e 

SINAPI/MG objetivando a manutenção predial da secretaria de 

educação, escolas e CEIMs (centro de educação infantil 

municipal) do município de Caratinga-MG. Vencedor com menor 

preço: COLIMP - CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 

sob o n° 09.597.077/0001-65 - valor global de R$ 2.900.00,00 

(Dois Milhões e Novecentos Mil Reais), no percentual de 5%. 

Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 13 de Julho de 2023. 

Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretária de Educação Esporte 

e Cultura. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de revogação – 

Processo Licitatório 043/2023 – Pregão Eletrônico nº 008/2023. 

Objeto: Contratação de empresa, comprovadamente habilitada 

e autossuficiente, para manutenção de motocicletas da frota 

municipal. Mais informações pelo site 

www.caratinga.mg.gov.br; ou nos tels.: (33) 3329-8023 / 

8019. Caratinga/MG, 05 de julho de 2023. Daniel Gonçalves de 

Almeida - Secretário Municipal Interino de Obras públicas e 

Defesa Social. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público 

Extrato do Aditivo nº. 02 - Ata de Registro de Preços Nº. 

025/2023 - Processo Licitatório Nº. 002/2023, modalidade 

Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 001/2023 – 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado 

de combustíveis, para utilização e consumo da frota de veículos 

oficiais da Prefeitura Municipal de Caratinga. Contratada: 

CIMINI PRAIS CIA LTDA. Fica reequilibrado os valores dos itens: 

01 - Gasolina Comum para o valor R$ 5,96; Caratinga/MG, 05 

de julho de 2023. Daniel Gonçalves De Almeida – Sec. Mun. 

Interino de Obras Públicas e Defesa Social. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do 

Aditivo nº. 02 - Ata de Registro de Preços nº. 138/2022 - 

Processo Licitatório nº. 89/2022, modalidade Pregão Presencial 

N°. 52/2022 – Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para 

atendimento das demandas do Município de Caratinga. 

Detentora: AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, Fica 

reequilibrado o valor unitário dos item 26 - ARROZ TIPO 1, 

polido, longo, fino, embalagem com 5 Kg. Validade mínima de 

06 meses a partir da data de entrega, para o valor de R$22,11 

- Caratinga/MG, 05 de abril de 2023. Elaine Teixeira Cardoso 

Alves – Sec.Mun. de Educação Cultura e Esporte. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do 

Aditivo nº. 02 - Ata de Registro de Preços nº. 186/2022 - 

Processo Licitatório nº. 119/2022, modalidade Pregão 

Presencial Para Registro de Preços N°. 062/2022 – Objeto: 

Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de 

construções, para atender as necessidades do Município de 

Caratinga. Detentora: L&V VAREJO E ATACADO LTDA ME Fica 

reequilibrado o valor unitário dos itens 19 - Bloco Concreto 

0,15, para o valor de R$ 3,14; Caratinga/MG, 12 de julho de 

2023. Daniel Gonçalves de Almeida – Sec.Mun. de Obras e 

Defesa Social. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do 

Aditivo nº. 02 - Ata de Registro de Preços nº. 151/2022 - 

Processo Licitatório nº. 087/2022, modalidade Pregão 

Presencial Para Registro de Preços N°. 050/2022 – Objeto: 

Aquisição de medicamentos para atender diversas demandas da 

Secretaria Municipal de Saúde. Detentora: ACÁCIA COMÉRCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA - Fica reequilibrado o valor unitário 

dos itens 47 - DOXICLINA 100 MG, para o valor de R$ 0,5773; 

Caratinga/MG, 22 de junho de 2023. Gilberto Evangelista de 

Oliveira – Secretário Municipal de Saúde. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do 

Aditivo nº. 01 - Ata de Registro de Preços Nº. 099/2023 - 

Processo Licitatório Nº. 065/2023, modalidade Pregão 

Presencial Para Registro de Preços N°. 021/2023 – Objeto: 

Aquisição de gêneros alimentícios para a Rede Municipal de 

Ensino. Contratada: 3 S COMERCIAL LTDA. Fica reequilibrado 

os valores dos itens: 49 - tempero em pasta alho e sal, para o 

valor R$ 7,11; 72 - arroz tipo 1, para o valor R$ 24,06; 82 - 

feijão carioquinha tipo 1, para o valor R$ 8,82; Caratinga/MG, 

12 de julho de 2023. Elaine Teixeira Cardoso Alves – Sec. Mun. 



 

 
 

 PODER EXECUTIVO  
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

  
             Caratinga, 13 de julho de 2023 – ANO XI -|Nº 5563 – Lei nº 3.357/2013 

 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR JESSICA BATISTA LOPES 
PORTARIA Nº 02/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

Educação Cultura e Esporte. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão 

Presencial 030/2023. Objeto: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de Retíficas, plainas, assentamentos de 

válvulas, cilindros Eixos e Bielas, para manutenção da Frota 

Municipal. Vencedor com menor preço: CARVALHO E 

CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 06.571.602/0001-85 

– Valor Global de R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil 

Reais). Caratinga/MG, 13 de Julho de 2023. Geovane de Freitas 

Moura – Pregoeiro. 

 

 


		2023-07-13T17:07:01-0300




